QUARTA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 20146 CADERNO 3

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754486

DESIGNAÇÃO
PORTARIA Nº 476 DE 02 DE OUTUBRO DE 2014

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS, USANDO
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2014/452295
- SEOP de 01/10/2014.
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores, lotados na Diretoria de Gerenciamento
de Obras, como fi scais das obras, conforme abaixo relacionados:

NOME CARGO OBRAS MUNICIPIO

JOSÉ BERNARDO MACEDO
PINHO

Assessor
Técnico II

-Recuperação e
Pavimentação Asfáltica de
Vias Urbanas com CBUQ. Goianésia/Pa

PAULO ANDRÉ DOS SANTOS
MONTEIRO

TGOP –
Engenheiro Civil

- Reforma da EEEM Profª
Maria Câmara Paes. Breves/Pa

GUILHERME KÓS SEIXAS Engenheiro Civil

-Reforma dos prédios da
procuradoria Geral do

Estado-PGE.

Belém/Pa

-Reforma da Sede (Piso e
Telhado) da Escola de Samba

Mocidade Olariense.

-Ampliação da Cozinha do
Restaurante do Clube CRE/

SESPA.

-Reforma do Hospital
Municipal Dr.Almir Gabriel. Salvaterra/Pa

MARIELZA RODRIGUES
BATISTA  CAPELONI TGOP-Arquiteta

-Reforma Parcial do Instituto
Histórico Geográfi co do

Pará-IHGPA.
Belém/Pa

PORTARIA Nº477 DE 03 DE OUTUBRO DE 2014
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS, USANDO
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2014/455098
- SEOP de 02/10/2014.
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores, lotados na Diretoria de Gerenciamento
de Obras, como fi scais das obras, conforme abaixo relacionados:

NOME CARGO OBRAS MUNICIPIO

JORGE DOS SANTOS
FILGUEIRAS

ENGENHEIRO
CIVIL

Conclusão da obra de Reforma
e Ampliação do Centro de

Saúde.

Garrafão do
Norte/PA

JOSÉ BERNARDO MACEDO
PINHO SECRETÁRIO

ADJUNTO

Recuperação e Pavimentação
Asfáltica de Vias Urbanas com

TST (2°Etapa).

Abel
Figueiredo/PA

PORTARIA Nº 478 DE 03 DE OUTUBRO DE 2014
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS, USANDO
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E,
CONSIDERANDO os termos do Processo 2014/454845 -
SEOP de 02/10/2014.
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores, lotados na Gerência de Fiscalização,
como fi scal das obras, conforme abaixo relacionados:

NOME CARGO OBRAS MUNICIPIO

JOSÉ NILSON SANTOS
DE CASTRO JÚNIOR

GUILHERME KÓS
SEIXAS

PAULO FRANCINETTE
MARQUES

ANTONIO SÉRGIO
MONTEIRO DE

OLIVEIRA
JORGE DOS SANTOS

FILGUEIRAS

Gerente
Do N.R. de

Marabá
Engenheiro

Civil
Engenheiro

Civil
Gerente

Do N.R. de
Santarém
Engenheiro

Civil

- Reforma e Ampliação do Centro
de Integração do Adolescente

Masculino- CIAM.
- Cobertura da Sede em Estrutura

Metálica da Escola de Samba
Bole Bole.

-Implantação de Microssistema de
Abastecimento de Água.

- Serviços Complementares de
Bancadas, Balcões e Armários,

referente a obra de Construção do
Centro Cirúrgico/Obstétrico e da

CME do Hospital Municipal
- Reforma e Adequação nos

setores de Imagenologia, CTI e
Bloco Cirúrgico para Instalação
de Equipamentos do Hospital

Ophir Loyola.
- Obras Diversas no Hospital

Ophir Loyola- Agência
Transfusional, Iodoterapia,

Abrigo de Resíduos, Deposito de
Inservíveis e Impermeabilização

Marabá/PA.
Belém/PA

Tracuateua/PA
Belterra/Pa
Belém/PA.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO
Secretário de Estado de Obras Públicas

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754747
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 624880

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 05/12/2013
Vigência: 01/05/2014 a 27/12/2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, § 1º, VI da Lei
nº 8.666/93 - TP 30/2013 - Consrução da UIPP - Nova Esperança
do Piriá.
Contrato: 108
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06181134274060000    449051              0130000000          Estadual
Contratado: M. M. CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA
Endereço: Rodovia Br 316, s/n, Bairro: Centro, s/n
CEP. 67200-970 - Marituba/PA
Telefone: 9132378889
Ordenador: JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 754819

Contrato: 158
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Recuperação e pavimentação asfáltica de vias urbanas,
no município de Melgaço, neste Estado, num total de 06,00km -
Região de Integração do Marajó - Subrrogação
Valor Total: 2.659.089,77
Data Assinatura: 07/10/2014
Vigência: 08/10/2014 a 07/03/2015
Concorrência Naciona: 1/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04451135074340000    449051              0101000000          Estadual
Contratado: JS TERRAPLANA
Endereço: Tv We-74, 262
CEP. 67140-635 - Ananindeua/PAComplemento: Rua Arterial 18,
cj Stelio Marola
Telefone: 9100000000
Ordenador: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 754875

Contrato: 160
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Conclusão da Unidade de acolhimento à pessoas idosas,
no Município de Belém, neste Estado.
Valor Total: 772.269,61
Data Assinatura: 07/10/2014
Vigência: 08/10/2014 a 05/02/2015
Tomada de Preços: 34/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08244135674390000    449051              0107000000          Estadual
Contratado: OURO VERDE PROJETOS, CONSTRUÇÕES E

REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: R Bernal do Couto, 597
CEP. 66055-080 - Belém/PATelefone: 9132301897
Ordenador: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO

AVISO DA CP 21/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 755012

A Comissão Permanente de Licitação torna público o recurso
referente à CP-21/2014, cujo objeto é a Construção do Prédio de
03 Andares com 12 Apartamentos para Graduados do I COMAR,
Município de Belém, da empresa PHOENIX  CONSTRUÇÕES LTDA
- EPP. Notifi camos as empresas que forem opostas ao recurso
e tenham interesse em interpor contra recurso, o mesmo
encontram-se a disposição dos interessados no Núcleo de
Licitação desta Secretaria.
Belém, 07 de Outubro de 2014.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação – SEOP.

EXTRATO DE CESSÃO DE USO DE BEM MÓVEL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754356

Data da Cessão: 29/09/2014
Término vigência: 29/09/2019
Objeto: Viabilizar em favor da COMPANHIA DE PORTOS E
HIDROVIAS DO ESTADO DO PARA – CPH, a cessão através
de TERMO DE CESSÃO DE USO, os seguintes bens móveis: -
34 longarinas de ferro com 6 cadeiras em cada.
CESSIONÁRIA
Nome:  COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO
DO PARÁ – CPH.
CEP: 66055-240            Logradouro: Av. Generalíssimo Deodoro
Bairro: Umarizal
Cidade: Belém UF: PA   Nº.: 367     Tel: (91)3221-4100
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754397

Portaria: 370/2014
Objetivo: Cobertura jornalistica/reportagem na comunidade/
município Mãe do Rio/Aurora do Pará - ponte sobre o Rio Capim.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MÃE DO RIO/AURORA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59072241/MAISA DA CONCEIÇÃO PORTAL (TÉCNICO EM
COMUNICAÇÃO SOCIAL) / 2.5 diárias (Completa) / de
08/10/2014 a 10/10/2014<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754401

Portaria: 371/2014
Objetivo: Acompanhar equipe técnica da DTT aos serviços de
pavimentação da Rodovia PA-150.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOJU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
20377771/EDSON LIMA RODRIGUES (BRAÇAL) / 4.5 diárias
(Completa) / de 13/10/2014 a 17/10/2014<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754403

Portaria: 372/2014
Objetivo: Fiscalizar os serviços de pavimentação na Rodovia PA-
150, trecho: Moju/Tailândia.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOJU/TAILÂNDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
50110271/DJALMA BRITO FERREIRA (TÉCNICO DE ESTRADA) /
4.5 diárias (Completa) / de 20/10/2014 a 24/10/2014<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754412

Portaria: 373/2014
Objetivo: Fiscalizar os serviços de pavimentação na Rodovia PA-
150, trecho Moju/Tailândia - Vila Bom Jesus.
Fundamento Legal: art. 145 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOJU/TAILÂNDIA/PA - Brasil<br